



**CONSTRUCCIÓN BASE EN CALLE ZAPOTE ABAJO, ENTRE CENTRO ESCOLAR Y
 LOTIFICACIÓN SANTA JULIA**

FECHA: 30 DE JUNIO DE 2016

Longitud 400 m

CONSTRUCCIÓN BASE GRANULAR				
MAQUINARIA	CANTIDAD	DÍAS	COSTO/DÍA	TOTAL
EXCAVADORA	1	5	\$ 397.76	\$ 1,988.80
MOTONIVELADORA	1	5	\$ 413.28	\$ 2,066.40
RÓDIO MIXTO	1	5	\$ 309.92	\$ 1,549.60
CAMIÓN DE VOLTEO (5 MP)	2	5	\$ 216.96	\$ 2,169.60
CAMIÓN-CISTERNA	1	5	\$ 232.48	\$ 1,162.40
GABEZAL Y RASTRA	1	2	\$ 516.56	\$ 1,033.12
APORTE DEL MOP			SUBTOTAL	\$ 9,969.92
PERSONAL	CANTIDAD	DÍAS	S/DÍA	TOTAL
OPERADORES DE MAQUINARIA	3	5	\$ 14.60	\$ 219.00
MOTORISTA DE VEHÍCULO PESADO (CAMIONES)	3	5	\$ 13.45	\$ 201.75
MOTORISTA DE VEHÍCULO PESADO (RASTRAS)	1	2	\$ 13.45	\$ 26.90
TOTAL			7	
APORTE DEL MOP			SUBTOTAL	\$ 447.65

MATERIALES	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	TOTAL
ACEITE DIESEL	274	GALS	\$ 2.50	\$ 685.00
MATERIAL-SELECTO (BALASTO)	288	M ²	\$ 20.00	\$ 5,760.00
APORTE ALCALDÍA			SUBTOTAL	\$ 6,445.00

RUBRO	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
CONTRAPARTIDA			\$ 1,993.98
APORTE ALCALDÍA		SUBTOTAL	\$ 1,993.98

MONTO MOP	\$	10,417.57
MONTO ALCALDÍA	\$	8,438.98
MONTO TOTAL	\$	18,856.55

ACTIVIDADES REALIZADAS	CANTIDAD	UNIDAD
CORTE Y CONSTRUCCIÓN DE BASE SUELO CEMENTO	1600.00	M ²

NOTA: ESTOS TRABAJOS SE REALIZARÍAN EN UN LAPSO DE 5 DÍAS HÁBILES



PAVIMENTACION EN CALLE ZAPOTE ABAJO, ENTRE CENTRO ESCOLAR Y LOTIFICACIÓN SANTA JULIA

FECHA: 30 DE JUNIO DE 2016

Longitud 400 m

DISTRIBUCIÓN CARPETA ASFÁLTICA				
MAQUINARIA	CANTIDAD	DÍAS	COSTO/DÍA	TOTAL
TERMINADORA ASFÁLTICA	1	3	\$ 826.48	\$ 2,479.44
MINI RODO LISO	1	3	\$ 103.31	\$ 309.93
DOBLE RODO LISO	1	3	\$ 309.92	\$ 929.76
COMPACTADORA NEUMÁTICA	1	3	\$ 309.92	\$ 929.76
CAMIONES DE VOLTEO (10 m³)	4	3	\$ 284.08	\$ 3,408.96
CAMIÓN DE BARANDA	1	3	\$ 180.80	\$ 542.40
ESPARCIDOR DE ASFÁLTO	1	3	\$ 383.07	\$ 1,149.21
CAMIÓN CISTERNA	1	3	\$ 232.48	\$ 697.44
CABEZAL Y RASTRA	2	2	\$ 516.56	\$ 2,066.24
PICK UP	1	3	\$ 40.00	\$ 120.00
APORTE DEL MOP			SUBTOTAL	\$ 12,633.14
PERSONAL	CANTIDAD	DÍAS	COSTO/DÍA	TOTAL
OPERADORES DE MAQUINARIA	4	3	\$ 14.60	\$ 175.20
MOTORISTA DE VEHÍCULO PESADO (CAMIONES)	7	3	\$ 13.45	\$ 282.45
MOTORISTA DE VEHÍCULO PESADO (RASTRAS)	2	3	\$ 13.45	\$ 80.70
CAPORAL	1	3	\$ 11.59	\$ 34.77
AUXILIARES	9	3	\$ 11.08	\$ 299.16
TÉCNICO	1	3	\$ 34.84	\$ 104.52
TOTAL				
APORTE DEL MOP			SUBTOTAL	\$ 976.80

MATERIALES	CANTIDAD	UNIDAD	P.U	TOTAL
ACEITE DIESEL	440	GALS	\$ 2.50	\$ 1,100.00
GASOLINA	9	GALS	\$ 2.50	\$ 22.50
EMULSIÓN ASFÁLTICA	480	GALS	\$ 3.90	\$ 1,872.00
APORTE DEL MOP			SUBTOTAL	\$ 2,994.50
MATERIALES	CANTIDAD	UNIDAD	P.U	TOTAL
MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE	249.6	TON	\$ 95.00	\$ 23,712.00
APORTE ALCALDIA			SUBTOTAL	\$ 23,712.00

TOTAL \$ 40,316.44

RUBRO	CANTIDAD	P.U	TOTAL
CONTRAPARTIDA			\$ 8,063.29
APORTE ALCALDIA		SUBTOTAL	\$ 8,063.29

MONTO MOP \$ 13,609.94
MONTO ALCALDÍA \$ 31,775.29

ACTIVIDADES REALIZADAS	CANTIDAD	UNIDAD
COLOCACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA	1600.00	M²

NOTA: ESTOS TRABAJOS SE REALIZARÍAN EN UN LAPSO DE 3 DÍAS HÁBILES